Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  49º

EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

Interessado: Câmara

Municipal de Araruama

Processo: nº 387/2023

Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
RESTAURAÇÃO,
CONFECÇÃO E
REFORMULAÇÃO  DOS
QUADROS DA MESA
DIRETORA E DEMAIS
VEREADORES NOS SEUS
RESPECTIVOS BIÊNIOS
INICIANDO NO BIÊNIO
1995/1996 ATÉ O BIÊNIO
2023/2024.

Contratada: WALDEMIR
PALHINHA DA SILVA
57383464672 (PALHINHA
COMUNICAÇÃO VISUAL)
CNPJ – 32.501.053/0001-
82
Fundamentação: Dispensa
de Licitação Artigo 24, II e
Art. 23, II ¨a¨, da Lei
8.666/93, atualizado com
os valores determinados
pelo Art. 1º do Decreto
Federal 9.412/2018.

Fonte de Recursos:
Programa de Trabalho:
01.031.0001.2021

Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00 – outros
serviços de terceiros

Valor Total: R$ 14.700,00
(quatorze mil e setecentos
reais)

Ordenador da Despesa:
Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Araruama,  14 de março
de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 006/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 376/2023

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA

CONTRATADA: ARTE REAL
NEGOCIAL LTDA.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS

VALOR: R$ 17.295,41.
(DEZESSETE MIL,
DUZENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS E QUARENTA
E UM CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS:

PROGRAMA DE
TRABALHO:
01.031.0001.1001

ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52.00.00

VALOR: R$ 17.217,16.
(DEZESSETE MIL
DUZENTOS E DEZESSETE
REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS)

PROGRAMA DE
TRABALHO:
01.031.0001.2021

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00.00

VALOR: R$
78,25.(SETENTA E OITO
REAIS E VINTE E CINCO
CENTAVOS )

PRAZO: A PARTIR DA DATA
DE SUA ASSINATURA E SE
ESTENDERÁ PELOS
PRAZOS DE GARANTIA
DOS PRODUTOS, QUE

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  49º

NÃO PODERÃO SER
INFERIORES A 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS DA
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL.

DATA DA ASSINATURA: 4
DE ABRIL DE 2023.

NELSON LUIZ SIQUEIRA
BARBOSA

PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE

ARARUAMA

DAVID DE OLIVEIRA FARIA
PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 011/2023

CONVITE: Nº 004/2023

PROCESSO: Nº 103/2023

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA

CONTRATADA: L ALMEIDA
COMÉRCIO E SERVIÇOS
EM GERAL LTDA

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE
EXPEDIENTE

VALOR: R$ 45.978,70.
(QUARENTA E CINCO MIL,
NOVECENTOS E SETENTA
E OITO REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS:
PROGRAMA DE
TRABALHO:
01.031.0001.2021
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00.00
PRAZO: A PARTIR DA

DATA DE SUA
PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2023.
DATA DA ASSINATURA: 5
DE ABRIL DE 2023.

NELSON LUIZ SIQUEIRA
BARBOSA

PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE

ARARUAMA

DAVID DE OLIVEIRA FARIA
PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 143 DE 06
DE ABRIL DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,

no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear o Srº. Leonardo
Nunes Carvalho para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Legislativo no Gabinete do
Vereador José Rodolfo
Silva de S. de Oliveira, com
efeito a partir de
01/04/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
06 de abril de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 144 DE 10

DE ABRIL DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder 30 (trinta) dias
de férias a servidora
ocupante de cargo efetivo

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  49º

Soraia Antunes Martins,
Matricula nº
01.3111.03/00050, com o
respectivo 1/3
constitucional pago no
mês de abril de 2023,
estabelecendo que o gozo
das férias será de
22/10/2023 a 31/10/2023,
de 21/11/2023 a
30/11/2023 e de
10/12/2023 a 19/12/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
10 de abril de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

		2023-04-10T16:45:19-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2